BESCHLUSSVORLAGE

- öffentlich -

GB.OB/044/2010



Sachvortragende/r		Amt / Geschäftszeichen			
Herr Roland Schmid		Kulturamt			
Sachbearbeiter/in:	Roland Schmid				

Besetzung der Ortung-Jury

Anlagen: Antrag der CSU-Fraktion

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart
Kulturausschuss	29.11.2010	öffentlich	Beschluss

Beschlussvorschlag:

Die Besetzung der Ortung-Jury soll unverändert bleiben. Frau Margot Feser soll als Beauftragte des Kulturausschusses die Jury-Funktion wahrnehmen.

Finanzielle Auswirkungen		Ja	Χ	Nein
Kosten lt. Beschlussvorschlag				
Gesamtkosten der Maßnahme				
davon für die Stadt				
Haushaltsmittel vorhanden?				
Folgekosten?				

I. Zusammenfassung

Die CSU-Fraktion im Schwabacher Stadtrat stellt den Antrag, dass eine Vertreterin bzw. ein Vertreter des Kulturausschusses gewählt wird, die bzw. der die Seite des Schwabacher Stadtrates in der Jury der Schwabacher Kunsttage vertritt (siehe Anlage).

II. Zusammensetzung der Jury

Die Ortung-Jury setzt sich derzeit aus folgenden Personen/Funktionsträgern zusammen:

- Dr. Andrea M. Kluxen. Kulturreferentin des Bezirks Mittelfranken.
- Wolfgang Harms, Vorsitzender des Schwabacher Künstlerbundes
- Clemens Heinl, Freischaffender Bildhauer, Schwabach
- Manfred Hürlimann, Freischaffender Maler, Nürnberg
- Walter Hettich, Vorstand des Berufsverbandes Bildender Künstler, Nürnberg
- Margot Feser, Gründungsmitglied der Ortung-Projektgruppe und bis 2007
 Vertreterin des Schwabacher Kulturausschusses
- Roland Schmid, Leiter des Kulturamtes der Stadt Schwabach und Verantwortlicher für die Organisation der Schwabacher Kunsttage

III. Sicht der Verwaltung

Aus Sicht der Verwaltung sollte das 7-köpfige Fachgremium nicht erweitert werden.

Das Jury-Mitglied Margot Feser erfüllt aufgrund ihres Ausscheidens aus dem Kulturausschuss seit 2009 nicht mehr die offizielle Vertretungsfunktion für den Schwabacher Stadtrat. Andererseits würde die Jury in Anerkennung ihrer Leistung als Gründungsmitglied von Ortung, als engagierte Unterstützerin aller bisher stattgefundenen Ortungprojekte und als fachkundiges Jurymitglied auf die weitere Mitarbeit von Frau Feser in der Jury nur ungern verzichten.

Es wird deshalb vorgeschlagen, dass der Kulturausschuss seine Zustimmung erklärt, dass Frau Margot Feser auch weiterhin als Gründungsmitglied von Ortung und als Beauftragte des Kulturausschusses in der Jury mitwirkt.